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I

УВОД

Факултет уметности у Нишу, Универзитета у Нишу је у складу са Законом о

високом образовању, Правилником о стандардима за самовредновање и оцењивање

квалитета високошколских установа Националног савета за високо образовање

спровео поступак провере оствареног нивоа квалитета и његовог унапређивања.

Факултет је први пут спровео поступак самовредовања 2013. године, у току

припрема за акредитацију установе. Спроведен је поступак самовредновања у свим

областима обезбеђења квалитета, предвиђених Законом о високом образовању,

Правилником о обезбеђењу, контроли и унапређењу квалитета и Правилником о

стандардима и поступцима обезбеђења квалитета Факултета уметности у

Нишу.

После добијене акредитације установе и поновне акредитације студијских

програма на основним и мастер академским студијама – Графички дизајн,

Сликарство, као и припреме документације програма чија је акредитација у току –

Извођачке уметности и Музичка теорија и педагогија, Факултет је, други пут,

студиозно спровео поступак самовредновања у свим областима обезбеђења

квалитета предвиђеним напред наведеним актима, за период 2014-2017. година,

који је сачињен и у складу са Упутством за припрему извештаја о самовредновању

високошколске установе у саставу универзитета, интегрисаних универзитета и

високих школа, који је издала Комисија за акредитацију високошколских установа

Републике Србије.

1. Субјекти поступка самовредновања

У поступку самовредновања учествовали су субјекти обезбеђења квалитета у

складу са Правилником о стандардима и поступцима обезбеђења квалитета.

Процес прикупљања, обраде и анализе података за припрему Извештаја о

самовредновању је организовала и спровела Комисија за унапређење квалитета и

самоевалуацију, коју је Наставно-уметничко-научно веће на седници одржаној

9. октобра 2015. године (број 1738/4) именовало као своју сталну комисију из

редова наставника, ненаставног особља и представника Студентског парламента.
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У припреми материјала су учествовале све организационе јединице, тела и

органи Факултета уметности, центри, наставни, ненаставни кадар и предтсавници

Студентског парламента.

2. Опис поступка самовредновања

Установљена је јединствена методолигија прикупљања, припреме, обраде и

анализе података за све стандарде квалитета. Документација обухвата детаљан

приказ свих аспеката квалитета рада Факултета и сачињена је на основу анализе

службене архиве, анкета, статистике, одлука органа управљања, органа

пословођења, стручних органа, комисија, центара. Објективизација добијених

резултата је успостављена израдом SWOT анализа за сваки стандард, чиме је

формирање предлога мера за отклањање недостатака и унапређивање квалитета

олакшано. Примењена методологија је, у свим вреднованим категоријама,

успоставила референтни систем у коме је омогућено сагледавање једног аспекта из

различитих углова, тако да се може стећи целовит и објективни увид у остварене

стандарде квалитета. Процес самовредновања обухватио је квантитативне и

квалитативне анализе резултата.

Једна од доминантних метода за прикупљање података од субјеката

обезбеђења квалитета и тржишта рада, била је анкетирање студената, наставног

особља, шефова стручних служби и послодаваца. Основни циљ анкетирања је

заснован на перцепцији квалитета студијских програма, наставног процеса,

педагошког рада наставника и сарадника, услова студирања, квалитета рада, рада

управе, стручних служби, библиотеке и информатичких ресусра, система

обезбеђења квалитета и улоге студената у процесима самовредновања.

Оцењивањем индикатора квалитета и анализом добијених резултата, објективно су

сагледавани сви аспекти квалитета рада Факултета и уочавано је у којим

сегментима квалитет није на задовољавајућем нивоу, како би се предвиделе

одговарајуће мере и поступци за отклањање недостатака и слабости у циљу

унапређења квалитета, а путем стимулативних мера мотивисали сви запослени, за

веће лично залагање и поштовање утврђених стандарда квалитета.

Анкетирање као један од инструмената институционалног система управљања

квалитетом, омогућава да се од непосредних учесника у раду Факултета, на

директан начин стекну информације, усмерене ка обезбеђењу, контроли и

унапређењу квалитета и развијању културе квалитета.
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Факултет приступа увођењу система обезбеђења квалитета поштујући јасно

дефинисане стандарде квалитета и одговарајуће поступке за обезбеђење квалитета

који омогућавају спровођење утврђене политике квалитета.
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II

ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ФАКУЛТЕТУ

Назив високошколске установе:

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ, ФАКУЛТЕТ УМЕТНОСТИ У НИШУ

Адреса: Кнегиње Љубице бр. 10, 18000 Ниш

Web адреса: www.artf.ni.ac.rs

Адреса електронске поште: info@artf.ni.ac.rs

Образовно-научна поља: Уметност и друштвено-хуманистичке науке.

Факултет уметности Унивезитета у Нишу је високошколска установа са

својством правног лица, у саставу Универзитета у Нишу, са правима и обавезама

које му припадају на основу Закона и Статута Факултета. Факултет је матичан за

следеће уже уметничке области: музичку уметност, ликовне уметности и

примењене уметности и друштвено-хуманистичке области: науке о уметностима

1. Историјат Факултета

Факултет уметности у Нишу основан је Одлуком Владе Републике Србије број

02213603/2002 од 03. октобра 2002. године, која је објављена у „Службеном

гласнику РС“ број 64/2002. Факултет уметности у Нишу је основан као образовно-

уметничка установа чија је основна делатност високошколско образовање из

области ликовних, примењених и музичке уметности. Факултет је почео са радом

04. октобра 2002. године. Седиште Факултета је у Нишу у Улици Кнегиње Љубице

број 10. Одлуком Владе Републике Србије о оснивању Факултета уметности у

Нишу, до конституисања Савета Факултета, именован је Привремени савет

Факултета од седам чланова, са надлежностима Савета Факултета утврђених тада

важећим Законом о универзитету. Привременом савету Факултета поверено је

постављање основа установе и њега су чинили:

 Горан Ћирић, градоначелник Ниша,

 др Игор Миловановић, редовни професор и проректор Универзитета у

Нишу,

 др Драган Жунић, редовни професор и декан Филозофског факултета у

Нишу,

 др Владимир Нешић, редовни професор и продекан Филозофског факулета у

Нишу,

 мр Драгослав Ђокић, генерални секретар Универзитета у Нишу,

mailto:info@artf.ni.ac.rs
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 Слободан Дејановић, професор и директор Више музичке школе у Нишу и

 мр Сузана Костић, доцент Филозофског факултета у Нишу.

Истом Одлуком утврђено је да, до избора декана Факултета дужности

овлашћења и дужности декана буду поверена мр Ђуру Радоњићу, ванредном

професору Филозофског факултета у Нишу. Решењем Министра просвете и спорта

Републике Србије број 022-05-261/2002-04 утврђено је да Факултет уметности у

Нишу испуњава кадровске, просторне и техничке услове за почетак рада и

обављање делатности четворогодишњих основних студија на Одсеку за музичку

уметност и петогодишњих основних студија на Одсеку за примењене уметности и

Одсеку за ликовне уметности.

Привремени савет Факултета уметности у Нишу дана 22. октобра 2002. године

донео је Статут Факултета уметности у Нишу.

Факултет уметности у Нишу регистрован је код Трговинског суда у Нишу

дана 31. октобра 2002. године под регистарским улошком број 5-2, број решења Фи

1510/02. Након оснивања Факултета уметности у Нишу објављени су конкурси за

избор у звање и заснивање радног односа наставника и сарадника, конституисани

стручни органи - Наставно-уметничко веће и Изборно веће и орган управљања

Факултетом – Савет.

Успешном реализацијом конкурса за избор у звање и заснивање радног односа

наставника и сарадника, створени су услови за формирање наставног кадра

Факултета. За радна места у настави на предметима за које конкурси нису успешно

реализовани, ангажовани су наставници са других факултета Универзитета у Нишу

и сродних факултета и академија уметности у земљи.

Академске 2003/2004. године уписана је прва генерација студената на

Факултет уметности у Нишу.

На основу позитивног Закона о високом образовању, Савет Факултета

уметности у Нишу је 2. новембра 2006. године донео Статут Факултета уметности у

Нишу.

Проф. мр Драгослав Аћимовић три пута је изабран на функцију декана

Факултета за мандатне периоде: од 1. октобра 2004. године до 30. септембра 2006.

године (први мандат), од 1. октобра 2006. године до 30. септембра 2009. године

(други мандат) и од 1. октобра 2009. године до 30. септембра 2012. године (трећи

мандат).

Проф. др Сузана Костић два пута је изабрана на функцију декана Факултета за

мандатне периоде: од 1. октобра 2012. године до 30. септембра 2015. године (први
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мандат) и од 1. октобра 2015. године до 30. септембра 2018. године (други –

актуелни мандат).

На предлог Наставно-уметничко-научног већа Факултета, Сенат Универзитета

у Нишу донео је одлуку о усвајању студијских програма основних академских

студија и мастер академских студија. Факултет уметности у Нишу у саставу је

Универзитета у Нишу и има своје представнике у органима и телима Универзитета

у Нишу. Тренутно је у радном односу на Факултету уметности у Нишу 98

наставника и сарадника и 25 запослених у ваннастави. На Факултету уметности у

Нишу организовани су следећи департмани:

 Департман за ликовне уметности

 Департман за примењене уметности

 Департман за музичку уметност.

На Департману за музичку уметност постоји десет катедара, и то:

 Катедра за теоријске предмете

 Катедра за стручно-уметничке предмете

 Катедра за клавир

 Катедра за соло певање

 Катедра за гудачке инструменте

 Катедра за дувачке инструменте

 Катедра за гитару, хармонику и ударачке инструменте

 Катедра за комплементарни клавир

 Катедра за камерну музику

 Катедра за солфеђо.

На основним академским студијама реализују се следећи акредитовани

студијски програми:

 Студијски програм – Музичка теорија и педагогија,

 Студијски програм – Клавир,

 Студијски програм – Гудачки инструменти (Виолина, Виола, Виолончело,

Контрабас),

 Студијски програм – Дувачки инструменти (Кларинет, Хорна, Флаута),

 Студијски програм – Соло певање,

 Студијски програм – Хармоника,

 Студијски програм – Гитара,

 Студијски програм – Ударачки инструменти,

 Студијски програм – Сликарство и
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 Студијски програм – Графички дизајн.

На мастер академским студијама реализују се следећи акредитовани студијски

програми:

 Студијски програм – Музичка теорија и педагогија,

 Студијски програм – Извођачке уметности, са следећим модулима: Клавир,

Виолина, Виола, Виолончело, Контрабас, Кларинет, Хорна, Флаута, Гитара и

Хармоника,

 Студијски програм – Сликарство и

 Студијски програм – Графички дизајн.

На студијским програмима основних академских и мастер академских студија

Факултета уметности у Нишу тренутно студира укупно 310 студената.

2. Сумарни приказ актуелног стања

На Факултету уметности Универзитета у Нишу се тренутно реализују основне

академске студије у четворогодишњем трајању и мастер академске студије у

једногодишњем трајању.

OAС – Oсновне академске студије I год. II год. III год. IV год. збир

1. Сликарство 9 10 8 13 40

2. Графички дизајн 10 10 16 8 44

3. Музичка теорија и педагогија 17 20 21 21 79

4. Клавир 4 6 6 6 22

5. Соло певање 3 3 4 5 15

6. Гудачки инструменти 7 8 6 9 30

7. Дувачки инструменти 4 4 2 3 13

8. Гитара 2 3 1 4 10

9. Хармоника 3 3 1 - 7

10. Ударачки иструменти 1 - 1 - 2

Укупан број (ОАС) 60 67 66 69 262

МАС - Мастер академске студије I год збир

1. Сликарство 8 8

2. Графички дизајн 6 6

3. Музичка теорија и педагогија 14 14

4. Извођачке уметности 20 20

Укупан број студената (МАС) 48 48

У периоду од 1. октобра 2014. године на основним академским студијама

дипомирало је укупно 124 студента.

На мастер академским студијама студира 48 студената, и то:

- 30 студената чије се школовање финансира из буџета Републике Србије и

- 18 самофинансирајућих студената.
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У периоду од 1. октобра 2014. године на мастер академским студијама

дипломирало је 123 студента.

На Факултету је (на дан 28. јуна 2017. године) стално запослено 98 наставника

и сарадника, а 7 наставника других високошколских установа су уговорима

ангажовани за извођење наставе на Факултету. На Факултету наставу изводи 8

гостујућих професора.

Звање Број

наставника

Редовни професори 17

Ванредни професори 37

Доцент 23

Наставници стручног предмета 3

Наставници страног језика 2

Ненаставно особље на дан 28. јуна 2017. године чини укупно 25 запослених

различитог профила, и то 16 са високом стручном спремом, 1 са вишом стручном

спремом, 1 са средњом стручном спремом у четворогодишњем трајању и 6

помоћних радника и 1 дактилограф-манипулант са средњом стручном спремом у

трогодишњем трајању. Четири ненаставна радника у радном односу су на одређено

време.

Укупан простор 3115.7 м²
Простор Библиотеке са читаоницом
Број рачунара
Број библиотечких јединица из

области за које је Факултет матичан
23.537

Имајући у виду друштвене потребе и своје кадровске и просторне ресурсе,

Факултет се определио да своју образовну делатност остварује кроз основне

академске студије и мастер академске студије.

3.Мисија и визија

Мисија:

Мисија која се обезбеђује Стратегијом обезбеђења квалитета, јесте

обезбеђивање високих стандарда квалитета образовног, уметничког, научно-

истраживачког и стручног рада, са циљем његовог континуираног унапређивања и
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стварања услова за укључивање Факултета у јединствени европски академски

простор и давање доприноса развоју друштвене заједнице у условима опште

трансформације друштва..

Визија:

Достизањем највишег нивоа квалитета студијских програма, наставног

процеса, уметничког, научно-истраживачког и стручног рада, кроз континуирано

подизање квалитета целокупне делатности, биће створени услови да Факултет

постане модеран и препознатљив Факултет, који се, у погледу квалитета студија,

студијских програма, уметничког, научноистраживачког и стручног рада може

поредити са истакнутим високошколским установама из земаља у региону, сличног

профила и капацитета.
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III

ПРОЦЕНА ИСПУЊЕНОСТИ СТАНДАРДА КВАЛИТЕТА

Стандард 1.

СТРАТЕГИЈА ОБЕЗБЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА

Високошколска установа утврђује стратегију обезбеђења квалитета, која је

доступна јавности.

а) Опис стања, анализа и процена за Стандард 1

1.1 Стратегија обезбеђења квалитета

а) опредељење високошколске установе да непрекидно и систематски ради

на унапређењу квалитета својих програма

Факултет уметности у Нишу утврђује обезбеђење квалитета као један од

основних елемената реформе високошколског образовања у Републици Србији и

његовог интегрисања у јединствени европски образовни простор, у складу са

стандардима и смерницама Националног савета за високо образовање. Стратегијом

обезбеђења квалитета Факултет уметности у Нишу исказује опредељење за

успостављање институционалног система управљања квалитетом којим ће се

обезбедити континуирано праћење, контрола и унапређење квалитета у свим

областима рада Факултета, изградити организациона култура квалитета,

непрекидно и систематски унапређивати квалитет студијских програма, уз јасно

дефинисање мера за обезбеђење квалитета и одређивање субјеката обезбеђења

квалитета, њихових права и обавеза у том поступку.

Стратегијом се одређују области обезбеђења квалитета, поштујући повезаност

образовне, уметничке и научноистраживачке делатности.

Стратегија обезбеђења квалитета јесте основни и општи развојни документ на

коме Факултет уметности Универзитета у Нишу заснива свој систем управљања

квалитетом и ближе одређује основне приоритете високог образовања, у области

обезбеђења, контроле и унапређења квалитета, као и начин њиховог

остваривања.Факултет уметности Универзитета у Нишу Стратегијом обезбеђења

квалитета за период од 2014 до 2018.године (у даљем тексту: Стратегија)

изражава своје трајно опредељење за систематским унапређивањем квалитета

високог образовања у свим сегментима свога рада и укључивањем у европски

образовни простор. Стратегија представља основ за израду акционих планова у
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области обезбеђења, контроле и унапређења квалитета, а ти планови могу бити

краткорочни, средњорочни и дугорочни. Овим документом су дефинисани мисија,

визија, циљеви, опредељења и принципи институционалног система обезбеђења и

унапређивања квалитета, утврђене су области обезбеђења квалитета и субјекти

система обезбеђења квалитета, као и мере за обезбеђење квалитета и начин

операционализације система обезбеђења квалитета.

Основни циљ имплементације Стратегије огледа се у обезбеђивању високих

стандарда квалитета образовног, научно-истраживачког и стручног рада, како би се

створили услови за партиципацију Факултета у систему јединственог европског

академског образовног система. Обезбеђењем, праћењем, контролом и сталним

унапређивањем квалитета рада Факултета, може се остварити највиши ниво

квалитета студијских програма, наставног процеса, уметничког, научно-

истраживачког и стручног рада, целокупне делатности, као и развијање културе

квалитета, што доприноси препознатљивости Факултета уметности, као савремене

и атрактивне институције, упоредиве и компатибилне са престижним факултетима

у региону и Европи.

б) мере за обезбеђење квалитета

Факултет утврђује мере за обезбеђење квалитета којима се поспешују

позитивно процењени аспекти вредновања рада, кроз мотивацију и награђивање,

односно, уклањају уочени недостаци и предузимају корекције у слабије

процењеним категоријама вредновања.Факултет предузима корективне мере када

се послови не обављају у складу са стандардима квалитета. Ако је неквалитетно

обављање посла настало услед повреде радне дужности или повреде радне

дисциплине, покреће се поступак за предузимање дисциплинских мера, у складу са

законом, општим актима и уговором о раду.

в) субјекти обезбеђења квалитета (стручна тела, студенти, ненаставно

особље) и њихова права и обавезе

Субјекти обезбеђења и континуираног унапређења квалитета су сви органи

Факултета – Савет Факултета, декан, Наставно-уметничко-научно веће, Изборно

веће, департмани, катедре, Студентски парламент, наставници, сарадници,

ненаставно особље и студенти. Статутом Факултета уметности су уређена основна

начела обезбеђења квалитета, права и обавезе свих субјеката и поступцима

обезбеђења квалитета. Савет Факултета, као орган управљања, усваја Статут

Факултета, Стратегију обезбеђења квалитета, Финансијски план и доноси одлуке
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значајне за испуњавање услова стандарда квалитета. Декан се стара о доследној

примени Стратегије и реализацији Акционог плана о спровођењу Стратегије

унапређења квалитета и самоевалуавије и предузима мере за обезбеђење квалитета.

Наставно-уметничко-научно веће, као стручни орган, усваја стандарде за

самовредновање и оцењивање квалитета Факултета, заједно са деканом утврђује

јединствену политику чији је циљ стално унапређење квалитета наставе

иусавршавањенаучноистраживачког рада, подноси захтев за проверу испуњења

обавеза Факултета упогледу квалитета студијских програма, наставе и услова рада,

прописује начин и поступак самовредновања. Комисија за унапређење квалитета и

самоевалуацију Факултета, као стална комисија Научно-уметничко-научног већа,

обавља активности праћења остваривања Стратегије обезбеђења квалитета,


[…]

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доступне базе података. У Прилогу је дат извештај о рачунарској опремљености и

ресорсима Факултета Табела 9.2.

Факултету уметности у Нишу располаже са рачунарском мрежом категорије 1

GB са укупно 40 UTP прикључака, а цео објекат Факултета је покривен безжичном

рачунарском мрежом брзине 100 Mb/s. Оптичким линком брзине 300 Mb/s

остварена је веза ка Академској рачунарској мрежи Србије. Пасивна и активна

опрема је смештена у Библиотеци Факултета.

Рачунарско-информациони центар Факултета ради на континуираном

обезбеђивању информатичких ресурса неопходних за савладавање градива што се

пре свега односи на обезбеђивање несметаног и слободног приступа Интернету,

затим као неоходна подршка повећања квалитета наставе, истраживачких и

уметничких пројеката и комуникације. Комуникација и одржавање рачунарске

мреже и система Фалултета се одвија на релацији Центар-студенти-наставно-

ненаставно особље. У сваком релационом сегменту центар има своју функцију и

одрживост. Тако на релацији Центар-студенти-наставно особље треба нагласити

постављање наставног портала Moodle који је намењен едукацији на даљину и као

једна од подршки настави и приближавање наставног садржаја студентима. Сервис

је доступан свим студентима путем интернета. Сваки студент има свој налог

помоћу којег приступа страницама оних предмета који су предвиђени студијским

програмом.

Факултет уметности у Нишу је повезан и користи ресурсе Академске мреже

Универзитетта у Нишу-ЈУНИС, где се налази E-mail сервер и WEB сервер. У

приступном делу мреже користи се fast ethernet и WLAN технологија.

Локална рачунарска мрежа Факултета, као део Академске мреже Србије,

повезује индивидуалне кориснике, службе Факултета и Студентски парламент и

омогућава приступ Интернету и е-мејл сервис свим регистрованим корисницима из

реда студената, наставника, сарадника и ненаставног особља.

9.7 Број запослених у библиотеци и пратећим службама, као и врста и ниво

њихове стручне спреме усклађени су са националним и европским стандардима

за пружање ове врсте услуга.

Укупан број запослених у Библиотеци је четири од тога су три у радном

односу на неодређено време и један на одређено време. По образовној структури у

Библиотеци раде два виша дипломирана библиотекара, виши књижничар и

дактилограф-манипулант. Три запослена имају положен стручни библиотекарски

испит. За дактилографа-манилуланта није неопходно полагање стручног испита.
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Стручни послови у Библиотеци обављају је у складу са законским актима и

стандардима Народне библиотеке Србије. Један библиотекар има лиценцу за рад у

COBISS3 у свим сегментима рада: обрада монографских, серијских, некњижне

грађе и континуираних извора, као и рад у сегменту Позајмица. Три остала

заапослена раде у сегменту Позајмице која је подржана у COBISS3, а обука је

обавњена у Библиотеци Факултета.

Велика пажња се посвећује и едукацији самих библиотекара па се тако

редовно похађају акредитовани стручни семинари за библиотекаре али и други

семинари едукативног каарактера. Тако су похађани семинари и обуке:

 Web семинар Народне библиотеке Србије Сврха и процес дигитализације

које се одвијао у оквиру пројекта Дигиталне библиотеке – едукација;

 Акредитовани семинар на тему Информациона писменост у библиотекама:

комерцијални и некомерцијални електронски извори информација;

 Акредитовани семинар на тему Googe za bibliotekare;

 Акредитовани семинар Claud platforme;

 Коришћење софтверског програма за слепе и слабовиде у оквиру TEMPUS-

EQUIER-ED (JAWS enReader) – Једнакост приступа високом образовању у

Србији : употреба асистивне технологије на Универзитету у Нишу;

 Похађање радионице и семинара Desk Kreativna Evropa у организацији

Регионалног центра из Ниша;

 Похађање курса енглеског језика за администативне раднике Факултета у

организацији Универзитета у Нишу а у оквиру TEMPUS пројекта;

У оквиру стручног и технолошког развоја библиотеке, Библиотека прати

развој библиотечке делатности у Србији и свету. У оквиру својих потреба и

могућности реализује сваку релевантну новину. Крајњи циљ јесте трансформисање

класичне библиотеке у савремени информациони и мултимедијални центар који је

кадровски, организационо и технички оспособљен да може да испуни све захтеве

наставног и научно-уметничког процеса на Факултету.

9.8 Компетентност и мотивисаност особља за подршку у библиотеци,

читаоници и рачунарском центру се континуирано прати, оцењује и унапређује.

Мисија Библиотеке и Рачунарско-информационог центра на Факултету се

креће у оквирима пружања подршке наставном програму и помоћи студентима за

несметано праћење и саваладавање наставних активности. Тако сагледана је

полазна основа и самих запослених јер се сваком активношћу труде да задовоље
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корисничке потребе. Повезаност и подршка ових организационих јединица огледа

се у развијању и примени нових технологија као и коришћење постојећих, на

приме: наставни портал Moodle, Информациони систем Факултета за потребе

студнетске и правне службе (отворена је могућност коришћења и за друге службе

на Факултету), LIVE STREAM, КОБСОН, COBISS.

Библиотека Факултета се бави и организовањем едукативних предавања

намењених студентима свих нивоа студија, наставницима и сарадницима

Факултета. Тако је организовала предавања која су доступна и на сајту Факултета у

оквиру Центра за научно-истраживачки рад у уметности:

 Вoдич крoз нaучнoистрaживaчки рaд: кoришћeњe eлeктрoнских извoрa и

бaзa пoдaтaкa

 Цитирaњe и нaвoђeњe литeрaтурe у нaучним и стручним рaдoвимa

9.9 Студенти се систематски упознају са начином рада у библиотеци и

рачунском центру.

О начину и условима коришћења библиотечког материјала као и Библиотеке у

целини, сваки корисник односно студент на првој години студија се упућује пре

свега од наставника, а затим о ближим условима од запослених у Библиотеци.

Сваки корисник добија свој кориснички и евиденциони картон и број, који се са

свим подацима уносе у сегмент Позајмице у оквиру COBISS-a. Основну и ширу

уџбеничку литературу је могуће користити ван Библиотеке најдуже 15 дана. У

изузетним случајевима се тај рок скраћује или продужава. Студнети основних

студија могу да позајме највише три књиге а мастер студнети највише пет књига.

Реферална збирка која укључује збирку енциклопедија, лексикона, приручника и

речника искључиво се користи у читаоничком простору Библиитеке. Сва остала

правила везана за коришћење Библиотеке садржана су у оквиру Правилника о раду

Библиотеке Факултета.

Сваки корисник се упућује и едукује за самостално коришћење база података

које су доступне преко корисничких рачунара у Библиотеци. Базе података су као и

најзначајнији пртали и сајтови су видљиво доступни корисницима да могу

самостално да их претражују. Поред тога, студнетима је на располагању и услуга

фото-копирања мањег обима.

Запослени у Рачунарско-информационом центру такође су активно укључени

у едукацији студената а то се пре свега одности на коришћење наставног портала

Moodle. Наиме, на захтев суудента у Центру им се отвара кориснички налог који им

омогућава приступ порталу. Осим отварања налога, студенте се од запослених у

Центру упућују на начин коршћења и правила везана за портал.

http://www.artf.ni.ac.rs/wp-content/uploads/Vodic-kroz-naucnoistrazivacki-rad.ppt
http://www.artf.ni.ac.rs/wp-content/uploads/Vodic-kroz-naucnoistrazivacki-rad.ppt
http://www.artf.ni.ac.rs/wp-content/uploads/Citiranje-i-navodjenje-literature-u-naucnim-i-strucnim-radovima.pdf
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9.10 Просторије намењене за смештај библиотечког фонда, архивског и

осталог електронског материјала, а нарочито студентске читаонице,

смештене су у одговарајућем делу зграде како би студентима, наставном и

ненаставном особљу и осталим корисницима пружиле адекватне услове за рад.

Коришћење библиотеке и приступ њеном комплетном фонду обезбеђен је најмање

12 часова дневно.

Библиотека Факултету уметности има површину 78.25m2 који укључује две

просторије са радним, читаоничким и магацинским простором и располаже са 13

читаоничких места. Библиотека је смештена у подрумском делу Факултета који је

адаптиран и реновиран тако да задовољава условност и безбедност за рад.

Библиотечки и читаонички део је повезан и предтавља јединствену целину. У

првом делу Библиотеке смештен је фонд монографских публикација и некњижне

грађе, док је у другом длеу Библиотеке смештен посебан фонд који подразумева

серијске публикације, дипломске и мастер радове, легате и библиотеке целине

Факултета.

Фонд у оба дела Библиотеке смештен је у отвореном приступу што омогућава

корисницима да могу сами да прегледавају све врсте фондова.

Студентима је обезбеђено коришћење Библиотеке и читаонице у оквиру

радног времена Библиотеке а то је од 07.30 до 20.00 часова.

д) SWOT анализа

ПРЕДНОСТИ:

1. Факултет има Правилник о уџбеницима, који се поштује при њиховом

издавању+++

2. Сви обавезни предмети углавном су покривени одговарајућим

уџбеницима и училима++

3. Факултет има развијену издавачку делатност++

4. Библиотечки фонд је правилно формиран и богат општом и широм

литературом, а библитечка размена веома развијена+++

5. Факултет има задовољавајуће информатичке ресурсе, који се стално

обнављају и осавремењују++

6. Факултет је обезбедио и електронско издање свог часописа Artefact као и

Зборник радова Балкан Арт Форум+++

7. Могућност приступа од куће свим информатичким ресурсима

Факултета+++
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8. Одговарајућа стручна спрема запослених у библиотеци и рачунарско-

информационом центру++

9. Континуирана обука наставника, сарадника и студента у циљу

ефективнијег коришћења библиотеке и осталих информационих ресурса

и база података+++

10. Обим библиотечког фонда (књижни фонд као и и електронски приступ

базама података), је задовољавајући за потребе основног и општег

уџбеничког захтева наставног плана++

11. Радно време као и простор су у складу са потребама корисника++

СЛАБОСТИ:

1. Набавка књига веома је отежана због изузетно компликованог и крајње

нерационалног система јавних набавки+++

2. Недовољан број новијих уџбеника и монографија на страним

језицима+++

3. Недовољна покривеност уџбеницима и другим приручницима чији су

аутори наставници и сарадници Факултета++

4. Недостаје анализа стања и мотивација наставника и сарадника за писања

уџбеника++

5. Структура и обим библиотечког фонда је задовољавајућа али је потребно

да се прошири и обнавља у скаду са потребама наставе а у складу са

материјалним могућностима+++

6. Недовољан број рачунара и информатичке инфрастуктуре у слободном

приступу за потребе студената+++

МОГУЋНОСТИ:

1. Измена актуелног система за набавку књига, који би био примерен

факултетским набавкама+++

2. Осавремењивање информатичких ресурса+++

3. Побољшање услова рада у читаоницама++

ОПАСНОСТИ:

1. Недовољност расположивих финансијских средстава за набавку стране

литературе, посебно уџбеника, монографија и часописа+++
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2. Неадекватан правни систем набавке књига (Закон о јавним

набавкама)+++

г) Предлог мера и активности за унапређење квалитета стандарда 9

Факултет је у претходном периоду студентима обезбедио неопходну

литературу, јер је настава из сваког предмета покривена одговарајућим уџбеницима

и другим училима, који су били објављени пре почетка наставе на предмету. Уз то,

и Библиотека Факултета је била опремљена довољним бројем библиографских

јединица, тако да су њен рад позитивно оценили сви њени корисници.

Значајан напредак остварен је и у области информатичких ресурса, јер је

обезбеђена информатичка инфрастуктура за основно одвијање наставе а и самим

студентима је на располагању слободан приступ интернету.

Ипак, Факултет би у наредном периоду требао да, у складу са финансијским

могућностима, повећа улагања у набавку иностране литературе, као и да повећа

број образовних и других установа и организација са којима врши размену

публикација, како би библиотечки фонд био што богатији. Уз то, наставнике и

сараднике треба мотивисати да што више едукативног материјала припреме у

електронском облику и учине их доступним студентима преко сајта Факултета.

е) показатељи и прилози уз стандард 9

Табела 9.1. Попис библиографских јединица - извод из књиге инвентара

Табела 9.1.1 Број и врста библиотечких јединица у Библиотеци Факултета

Табела 9.2 Попис информатичких ресурса на Факултету

Прилог 9.0 Статут Факултета уметности у Нишу

Прилог 9.01 Правилник о обезбеђењу, контроли и унапређењу квалитета

Прилог 9.02 Правилник о стандардима и поступцима обезбеђења квалитета

Прилог 9.1 Правилник о уџбеницима

Прилог 9.2 Правилник о издавачкој делатности

Прилог 9.2.2 Правилник о раду библиотеке Факултета уметности у Нишу

Прилог 9.2.3 Списак уџбеника и монографија чији су аутори наставници

запослени на Факултету
