УМЕТНИЧКО-СТРУЧНОМ ВЕЋУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА УМЕТНОСТИ У НИШУ
На основу члана 74. и 75. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017), члана 124. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2014 и 6/2015), члана 160. Статута Факултета уметности у Нишу, члана 7. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 10/2015 и 3/2017) и Одлуке Уметничко-стручног већа Универзитета у Нишу о именовању Комисије за писање извештаја о пријављеним учесницима на конкурсу, НСВ број ........................... од ................ године, а поводом Конкурса за избор у звање и заснивање радног односа једног наставника у звање .............. за Ужу уметничку област - ........................................, који је декан Факултета објавио у дневном листу Народне новине од .............. године, Комисија за писање извештаја о пријављеним учесницима Конкурса у саставу:

· председник,
· члан,
· члан,
у Статутом предвиђеном року подноси следећи
И З В Е Ш Т А Ј
О УЧЕСНИЦИМА КОНКУРСА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ

И ЗАСНИВАЊЕ РАДНОГ ОДНОСА НАСТАВНИКА

На наведени Конкурс, пријавили су се следећи учесници конкурса:
· _____________________________

· _____________________________

· _____________________________

ОПШТИ БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ

И ПОДАЦИ О ПРОФЕСИОНАЛНОЈ КАРИЈЕРИ УЧЕСНИКА КОНКУРСА
ПРЕГЛЕД УМЕТНИЧКОГ / НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА
УЧЕСНИКА КОНКУРСА
(уметничка остварења, публикације, реализовани пројекти, резултати практичног рада и др.)

ОЦЕНА ИЗБОРНЕ ИЗЛОЖБЕ / КОНЦЕРТА / ПРЕДАВАЊА

ОСТВАРЕНИ РЕЗУЛТАТИ У РАЗВОЈУ НАУЧНО-НАСТАВНОГ ПОДМЛАТКА

НА ФАКУЛТЕТУ
(менторства и резултати у обезбеђивању наставног подмлатка у ужој уметничкој / научној области за коју је конкурс објављен)

ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ

(елементи доприноса академској и широј заједници прописани чланом 4. Ближих критеријума за избор у звања наставника Универзитета у Нишу)
МИШЉЕЊЕ КОМИСИЈЕ
О УМЕТНИЧКОМ / НАУЧНОМ РАДУ УЧЕСНИКА КОНКУРСА
Обавезно навести:
За избор у звање доцент:
Услови за избор у звање доцент прописани су чланом 74. став 6. и 7. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017)

Таксативно навести репрезентативне референце прописане чланом 36. (за музичку уметност) односно чланом 37. (за ликовне и примењене уметности) Ближих критеријума за избор у звањa наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 3/2017) којима се доказује испуњеност услова из члана 31. за први избор у звање доцент односно члана 32. Ближих критеријума за сваки следећи избор у звање доцент.

За избор у звање ванредни професор:

Услови за избор у звање ванредни професор прописани су чланом 74. став 8. и 9. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017)

Таксативно навести репрезентативне референце прописане чланом 36. (за музичку уметност) односно чланом 37. (за ликовне и примењене уметности) Ближих критеријума за избор у звање наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 3/2017) којима се доказује испуњеност услова из члана 33. за први избор у звање ванредни професор односно члана 34. Ближих критеријума за сваки следећи избор у звање ванредни професор.

За избор у звање редовни професор:

Услови за избор у звање редовни професор прописани су чланом 74. став 10. и 11. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017).

Таксативно навести репрезентативне референце прописане чланом 36. (за музичку уметност) односно чланом 37. (за ликовне и примењене уметности) Ближих критеријума за избор у звање наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 3/2017) којима се доказује испуњеност услова из члана 35. Ближих критеријума за избор у звање редовни професор.
ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ

СА ПРЕДЛОГОМ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ (до 200 речи)
Комисија у саставу:
председник Комисије

члан

члан